
1 

 

Wielgomłyny, dnia 07 marca 2014 r. 

 

 

 

 

 

Do  

wszystkich Wykonawców 
 

 

 

Dotyczy:  postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

Gminy Wielgomłyny 

 

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Jaka jest odległość od najbliższych zbiorników i cieków wodnych dla budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Gmina Wielgomłyny położona jest nad rzeką Pilica oraz rzeczką Biestrzykówka. Zabudowania 

znajdują się kilka set metrów od rzeki.  

 

Pytanie 2: 

Czy w ostatnich dziesięciu latach doszło do powodzi w miejscu ubezpieczenia? Jeżeli tak, to 

kiedy, gdzie i jaki był rozmiar szkód? 

Odpowiedź: 

Wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie 

ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia. 

Odpowiedź: 

Wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy  wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W  przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych. 

Odpowiedź: 



2 

 

Wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują lokalizacje zagrożone 

osuwiskami skarp lub zboczy. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki i lokale nieużytkowane lub przeznaczone 

do rozbiórki? Jeżeli tak, to czy w/w budynki: 

 posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe? Jeżeli tak, to 

jakie? 

 Jaki jest stan techniczny w/w budynków? 

 Czy ktoś nadzoruje w/w budynki? Jeżeli tak, to jak często? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie włączył do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji bądź przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków i lokali 

nieużytkowanych lub przeznaczonych do rozbiórki? Jeżeli nie, to czy Zamawiający wyraża 

zgodę na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych w zakresie FLEXA? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie posiada pustostanów lub budynków wyłączonych z 

użytkowania.  

 

Pytanie 7: 

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki starsze niż 50 lat lub będące pod opieką 

konserwatora zabytków? 

Odpowiedź: 

Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia  starsze niż 50 lat to część budynków OSP 

m.in. budynek OSP Krzętów – 1956 r., budynek OSP Karczów – 1950r., budynek OSP 

Niedośpielin – 1933r., budynek OSP Zagórze – 1933r., budynek OSP Pratkowice – 1924r. 

Natomiast Gmina nie posiada obiektów będących pod opieką konserwatora zabytków. 

 

Pytanie 8: 

Czy w budynkach starszych niż 50 lat zgłoszonych do ubezpieczenia były wykonane remonty? 

Jeżeli tak, to prosimy o informację, co było wymieniane, jakie były wartości remontów i kiedy 

były dokonane? 

Odpowiedź: 

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w załączniku nr 1 do SIWZ 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o uzupełnienie danych dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia                             

( Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ) minimum o : 

 Rok budowy 

 Materiał ścian 

 Materiał pokrycia dachu 



3 

 

 Powierzchni budynków 

Odpowiedź: 

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu został uzupełniony w załączniku nr 1 

do niniejszego pisma.  

 

Pytanie 10: 

W związku z obligatoryjnymi zapisami  klauzuli nr 25 dotyczącymi uznania  zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające prosimy o podanie 

występujących zabezpieczeń dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Wykaz budynków i budowli został uzupełniony w opis zabezpieczeń występujących w 

budynkach zgłoszonych do ubezpieczeń w załączniku nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 11: 

Jaki jest stan techniczny budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Ogólny stan techniczny budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia? W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co każdorazowo 

potwierdzone jest pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki oprócz budynków OSP są poddawane 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.  

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscu ubezpieczenia 

zgodny jest z wymogami prawa budowlanego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania. 

 



4 

 

Pytanie 15: 

Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również budowle 

hydrotechniczne ( w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp. ) W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej wartości oraz wskazanie jednostek, 

które zgłaszają do ubezpieczenia w/w rodzaje mienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że nie posiada  budowli hydrotechnicznych. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o zmianę definicji powodzi w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych na „  powódź – zalanie terenów w następstwie podniesienia się stanu wody w 

korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących i wystąpienia z brzegów na skutek 

opadów atmosferycznych, topnienia śniegu i lodu, zatorów lodowych , spływu wód po 

stokach, zboczach górskich i falistych lub podniesienia się poziomu morskich wód 

przybrzeżnych” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie 17: 

Prosimy o wykreślenie z definicji śniegu/lodu w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń 

losowych  szkód polegających na zalaniu ubezpieczonego mienia wskutek topnienia śniegu 

albo lodu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie 18: 

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń w definicji 

dewastacji szkód spowodowanych uszkodzeniem mienia przez dzikie zwierzęta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o zmianę definicji zalania występującej w SIWZ w ubezpieczeniu mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych na : „ zalanie – bezpośrednie działanie mediów: wody, pary, cieczy 

lub innych substancji na ubezpieczone mienie, które wydostały się w sposób nagły, 

niezamierzony i niekontrolowany z urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego 

ogrzewania bądź urządzeń technologicznych przesyłających media w postaci cieczy lub pary 

wskutek: 

 Awarii instalacji lub urządzeń technologicznych; 

 Nieumyślnego pozostawienia otwartych zaworów 

 Samoczynnego uruchomienia się wodnych urządzeń gaśniczych z innych przyczyn niż 

pożar; 

 Cofnięcia się wody lub ścieków z ogólnodostępnej sieci wodociągowej albo 

kanalizacyjnej 



5 

 

 Samoistnego rozszczelnienia się zbiorników 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Pytanie 20: 

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych: sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz dróg ( w tym 

przepustów ), chodników, parkingów oraz elementów infrastruktury drogowej prosimy o 

wyjaśnienie dlaczego nie pojawiły się wskazane wyżej przedmioty w wykazach z sumami 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Aktualnie na dzień dzisiejszy sieci wodociągowe i kanalizacyjne, drogi, chodniki, parkingi oraz 

elementów infrastruktury drogowej nie wykazane w załączniku nr 1 do SIWZ nie podlegają 

ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych.  

 

Pytanie 21: 

Prosimy o podanie wartości ( sum ubezpieczenia ) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz dla dróg, chodników, 

parkingów oraz elementów infrastruktury drogowej. 

Odpowiedź:  

Aktualnie na dzień dzisiejszy sieci wodociągowe i kanalizacyjne, drogi, chodniki, parkingi oraz 

elementów infrastruktury drogowej nie wykazane w załączniku nr 1 do SIWZ nie podlegają 

ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych.  

 

Pytanie 22: 

Prosimy o wskazanie gdzie i określenie które części sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

mają podlegać ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź:  

Aktualnie na dzień dzisiejszy Zamawiający nie włącza do ubezpieczenia od ognia i innych 

zdarzeń losowych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

 

 

 

Pytanie 23: 

Jeżeli ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych mają podlegać podziemne części 

sieci wodociągowych i kanalizacyjnych  prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Aktualnie na dzień dzisiejszy Zamawiający nie włącza do ubezpieczenia od ognia i innych 

zdarzeń losowych podziemnych części sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń 

losowych w wysokości 1.000,00 zł dla przedmiotów ubezpieczenia: sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne; drogi ( w tym przepusty ), chodniki, parkingi oraz elementy infrastruktury 

drogowej. 



6 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o sprecyzowanie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o jakie 

czynniki atmosferyczne chodzi w zakresie ubezpieczenia – uszkodzenie elewacji na skutek 

czynników atmosferycznych. 

Odpowiedź:  

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w SIWZ.  

 

Pytanie 26: 

Prosimy o określenie ( wprowadzenie limitu ) dla odpowiedzialności w ubezpieczeniu od 

ognia i innych zdarzeń losowych wysokości do jakiej mają być pokrywane koszty usunięcia 

następstw zalania, np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności w 

ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych do jakiego mają być pokrywane koszty 

usunięcia następstw zalania, np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o podanie jakich przedmiotów dotyczy ubezpieczenie kradzieży zwykłej w 

ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.  

Odpowiedź:  

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w SIWZ, przedmiotem 

ubezpieczenia kradzieży zwykłej są m. in. środki trwałe (dot. m.in. włazów do studzienek 

kanalizacyjnych i bramek, oznakowania pionowego, elementów ogrodzenia, latarni, rynien, 

linii energetycznych należących do Ubezpieczonego, ławek, koszy oraz wyposażenia placów 

zabaw), wyposażenie, mienie pracownicze i uczniowskie, środki obrotowe/zapasy (np. 

materiały  budowlane i remontowe, części zamienne itp.) zbiory biblioteczne, których 

posiadanie można udokumentować. 

 

Pytanie 28: 

Czy  ubezpieczone urządzenia i sprzęt elektroniczny posiadają odpowiednie zabezpieczenia 

przed przepięciami? 

Odpowiedź:  

Urządzenia i sprzęt elektroniczny  jest podłączony pod listwy przeciwprzepięciowe lub pod 

zasilacze awaryjne UPS. 

 

Pytanie 29: 

Czy Gmina Wielgomłyny  jest organizatorem imprez masowych, na których są pokazy 

sztucznych ogni? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte będą 

szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany 

przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni. 

Odpowiedź:  



7 

 

Gmina Wielgomłyny nie organizuje imprez, na których są pokazy sztucznych ogni. 

 

Pytanie 30: 

Czy imprezy masowe organizowane przez Gminę Wielgomłyny o charakterze sportowym 

obejmują sporty niebezpieczne, w tym: sporty motorowe, motorowo-wodne, lotnicze oraz 

imprezy/konkurencje których celem jest osiąganie maksymalnej prędkości? Jeżeli tak, prosimy 

o wyłączenie ich z zakresu ochrony? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 

motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 

prędkości 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy 

odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy). 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku 

nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku 

nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego 

 

Pytanie 33: 

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakakolwiek placówką świadczącą usługi 

medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy 

również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na 

podstawie  zamówień uzupełniających. 

Odpowiedź:  

Gmina Wielgomłyny nie posiada, nie zarządza i nie administruje placówki świadczącej usługi 

medyczne. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o informację, czy zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, 

sortownią śmieci, punktem utylizacji odpadów  ( spalarnią ) lub punktem przeładunku śmieci? 

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy również o potwierdzenie, że 

lokalizacje tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień 

uzupełniających.  

Odpowiedź:  



8 

 

Gmina poprzez firmę wyspecjalizowaną utylizuje odpady sortowane w poszczególnych 

posesjach w ilości 60 % oraz utylizuje odpady niesegregowane w ilości 40 %. Zamawiający nie 

posiada wysypiska śmieci. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o podanie w  jakim stanie technicznym są drogi będące w zarządzie Gminy 

Wielgomłyny – dotyczy ubezpieczenia OC? 

Odpowiedź:  

Drogi należące do Gminy Wielgomłyny są w stanie bardzo dobrym. 

 

Pytanie 36: 

Ile pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów 

mechanicznych posiada zamawiający? 

Odpowiedź:  

Obowiązkowemu ubezpieczeniu OC nie podlega rozsiewacz nawozu RCW3 natomiast 

wszystkie  

pozostałe pojazdy mechaniczne, które posiadamy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu 

OC.  

 

Pytanie 37: 

Ile nieruchomości najmowanych lub dzierżawionych posiada Zamawiający?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada nieruchomości najmowanych lub dzierżawionych. 

 

Pytanie 38: 

Czy Zamawiający zatrudnia zarządcę do obsługi nieruchomości mieszkalnych? Czy budynki 

mieszkalne użytkowane są zgodnie ze swoim przeznaczeniem? 

Odpowiedź:  

Gmina poprzez umowę użyczenia oddała nieruchomości mieszkalne dla Zakładu 

Komunalnego, który wynajmuje te lokale prywatnym osobom. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego 

zamówienia z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia i 

zakończenia jej realizacji. 

Odpowiedź:  

Wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia  

zawiera: 

1. Budowę ogólnodostępnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego z infrastrukturą 

towarzyszącą, czas realizacji 2010-2017r., łączne nakłady finansowe: 1 115 889 zł  

2. Rozbudowa budynku Gminnej Remizy OSP Trzebce, okres realizacji: 2013-2014, łączne 

nakłady finansowe: 199 475 zł  

3. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w m. Wielgomłyny, okres 

realizacji 2013-2014, łączne nakłady finansowe 159 720 zł  



9 

 

4. Budowa sieci wodociągowo rozdzielczej, okres realizacji 2011-2016, łączne nakłady 

finansowe: 1 236 293,50 zł  

5. Przebudowa drogi dojazdowej: 

- okres realizacji: 2013-2014, łączne nakłady inwestycyjne: 179 700 zł  

- okres realizacji 2013-2015, łączne nakłady inwestycyjne 232 832 zł 

- okres realizacji 2013-2016, łączne nakłady inwestycyjne 458 300 zł 

- okres realizacji 2013-2014, łączne nakłady inwestycyjne 36 730 zł  

 

Pytanie 40 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń prosimy o informację: 

 Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony ( co najmniej ) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o wskazanie różnic. 

 Czy wszystkie obiekty / lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

 Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający ubezpieczony był w zakresie ryzyk objętych programem SIWZ.  

Dotychczasowe ubezpieczenia były zawierane przez poszczególne jednostki i na chwilę 

obecna zamawiający nie jest w stanie potwierdzić informacji o posiadanych ubezpieczeniach 

w latach ubiegłych.  

 

Pytanie 41: 

Proszę o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły szkody, które nie były objęte 

ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich 

wartość. 

Odpowiedź:  

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w załączniku do SIWZ 

 

Pytanie 42: 

 

W załączniku nr 1 do SIWZ w wykazie budynków i budowli nie określono konstrukcji wielu z 

nich. Proszę o uzupełnienie tabeli lub przynajmniej określenie czy w/w budynki/budowle są 

palne.  

Proszę o opis stacji paliw(wielkość, na czyje potrzeby, itp.).  

Odpowiedź:  

Obydwa zbiorniki podziemne podane w wykazie do ubezpieczeń mają wielkość 20 m3. W 

jednym znajduje się benzyna a w drugim olej napędowy. Ponadto Gmina Wielgomłyny 

poprzez umowę użyczenia oddała w/w zbiorniki oraz budynki z załącznika Nr 1 poz. 1 -7 do 

użytkowania dla SKR w Wielgomłynach. 

 

Pytanie 43: 



10 

 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

zalewowych, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie 

Odpowiedź:  

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych. 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o informację czy jest sortownia odpadów/wysypisko śmieci 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci.  

 

Pytanie 45: 

Prosimy o podanie liczby: 

 nauczycieli 

 uczniów 

Odpowiedź:  

Liczba pracowników oraz uczniów zgodnie z poniższym wykazem: 

 

jednostka Liczba uczniów Liczba pracowników  

Publiczne Gimnazjum  

w Wielgomłynach 
163 29 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Zagórzu 
99 19 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Wielgomłynach 
165 21 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Jarosława Dąbrowskiego w 

Krzętowie 

105 17 

 

 

Pytanie 46: 

Klauzula przechowywania minia na podłodze – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu ,,mienie 

przechowywanie powyżej 7 cm nad podłogą” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 47: 

Klauzula ubezpieczenie kosztów dodatkowych – prosimy o wprowadzenie  ,,  limit 

odszkodowawczy 20% łącznej sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia nie więcej niż 

200 000,-zł 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 48: 



11 

 

Czy zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

500,00 zł dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 49: 

Czy zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

300,00 zł dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem ,  rabunku i wandalizmu, 

kradzieży zwykłej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 50: 

Czy zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

500,00 zł dla  ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 51: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciw pożarowych 

i przeciw kradzieżowych do klauzul fakultatywnych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o informację czy w budynku magazynu paliw oraz  zbiornikach przechowywane są 

substancje niebezpieczne, jeżeli tak to w jakiej ilości, czy na użytek własny ? 

Odpowiedź:  

W budynku magazynu paliw znajduje się paliwo i olej napędowy, który jest przechowywany w 

zbiornikach średnio w ilości 3.000 litrów. 

 

Pytanie 53: 

Jakie pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów 

mechanicznych posiada zamawiający? 

Odpowiedź:  

Obowiązkowemu ubezpieczeniu OC nie podlega rozsiewacz nawozu RCW3 natomiast 

wszystkie  

pozostałe pojazdy mechaniczne, które posiadamy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu 

OC.  

 

Pytanie 54: 



12 

 

W celu oceny dotychczasowej szkodowości Zamawiającego prosimy o informację jaki poziom 

franszyz i udziałów własnych obowiązywał w ostatnich 3 latach 

Odpowiedź:  

Dotychczasowe ubezpieczenia były zawierane przez poszczególne jednostki i na chwilę 

obecna zamawiający nie jest w stanie potwierdzić informacji jaki poziom franszyz i udziałów 

własnych obowiązywał w latach ubiegłych.  

 

Pytanie 55: 

Prosimy o potwierdzenie że klauzula odstąpienia od prawa regresu nie dotyczy 

podwykonawców 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że klauzula odstąpienia od prawa regresu nie dotyczy 

podwykonawców. 

 

Pytanie 56: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu SIWZ klauzuli uznania okoliczności 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie 57: 

Prosimy o potwierdzenie że klauzula miejsc ubezpieczenia nie będzie miała zastosowania w 

ryzyku OC. Jej treść odnosi się do ubezpieczeń mienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ klauzula miejsc ubezpieczenia dotyczy 

wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 58: 

Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o włączenie zapisu mówiącego o 

konieczności poinformowania Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni o włączeniu nowych lokalizacji  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 59: 

Prosimy o potwierdzenie ze klauzula warunków i taryf nie będzie miała zastosowania do 

ryzyka OC 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ klauzula warunków i taryf dotyczy 

wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o potwierdzenie ze klauzula odtworzenia dokumentacji nie będzie miała 

zastosowania do ryzyka OC 

Odpowiedź:  



13 

 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ klauzula odtworzenia dokumentacji 

dotyczy wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o potwierdzenie ze szkodą polegającą na czystej stracie finansowej nie będzie 

szkoda wynikająca z działalności : 

 polegającej na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, 

wycenie, kosztorysowaniu, 

 dotyczącej przetwarzania danych, instalacji oraz błędnego 

funkcjonowania oprogramowania, 

 księgowej lub finansowej, 

 reklamowej, 

 pośredników turystycznych i organizatorów turystyki; 

 związanej z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

 wynikającej z niedotrzymania terminów; 

 powstałej w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów 

wartościowych; 

 związanej ze stosunkiem pracy 

 

Odpowiedź:  

Szkody polegające na czystej stracie finansowej mogą to być szkody Zamawiającego zgodnie 

z ustawą KC oraz statutem Zamawiającego.  

 

Pytanie 62: 

W świetle zapisu zawartego w Pkt F ppkt 2 SIWZ „Ubezpieczenie assistance (dotyczy 

pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych do 3,5t do 10 lat)”  

proszę o potwierdzenie, iż ubezpieczenie Assistance nie dotyczy pojazdów o DMC 

(dopuszczalnej masie całkowitej) przekraczającej 3,5 tony. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że na dzień dzisiejszy ubezpieczenie assistance dotyczy pojazdów 

osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych do 3,5t do 10 lat. 

 

Pytanie 63: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na koszty parkowania pojazdu po 

szkodzie (pkt 6 części F SIWZ) do wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, oraz 

wprowadzenie zapisu, „koszty dodatkowe dotyczą zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu 

w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin i sporządzeniu powypadkowej 

kalkulacji kosztów naprawy pojazdu” ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na koszty parkowania pojazdu po 

szkodzie (pkt 6 części F SIWZ) do wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, oraz 

wprowadzenie zapisu, „koszty dodatkowe dotyczą zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu 

w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin i sporządzeniu powypadkowej 

kalkulacji kosztów naprawy pojazdu”. 

 

Pytanie 64: 



14 

 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację klauzuli rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

assistance poprzez zastąpienie zdania:  

Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o ładowności do 3,5 t, które 

posiadają ubezpieczenie AC oraz ich okres eksploatacji nie przekracza 10 lat. 

Na następujące:  

Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie AC oraz ich okres eksploatacji nie 

przekracza 10 lat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie 65 : 

Proszę o informację, czy w odniesieniu do ubezpieczenia AC zamawiający dopuszcza 

wyłączenie szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Ukrainy, Rosji, Białorusi i 

Mołdawii?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wyłączenie szkód kradzieżowych powstałych na terytorium 

Ukrainy, Rosji, Białorusi i Mołdawii.  

 

Pytanie 66 : 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów części F) pkt 4 SIWZ tj „Okres 

ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych”  na następujacy: 

 „Okres ubezpieczenia w ryzyku OC wynosi 12 miesięcy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 Kodeks cywilny (Dz.U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.) i ustawy z 

dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 124, 

Poz 1152 z późn. zm.). Okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia wskazanego jest przez 

Ubezpieczającego w pisemnym zgłoszeniu do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że nie jest 

możliwe wskazanie okresu, którego początek przypada przed dniem zgłoszenia” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 67 : 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację treści klauzuli funduszu prewencyjnego na 

następującą: 

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 

prewencyjnego …. w kwocie …………. PLN /słownie PLN: …………./ dla …………. w okresie od 

……….. do ……….., przy założeniu, że cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki 

zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę, a wszystkie czynności, które zostaną podjęte 

w związku z przyznaniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania 

wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej,  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

Pytanie 68: 



15 

 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację treści zapisów dotyczących likwidacji szkód z 

ubezpieczenia szyb od stłuczenia (pkt C ppkt 5 SIWZ  na następującą): 

„- Likwidacja szkód: dla szkód nie przekraczających 5 000 zł bez oględzin Ubezpieczyciela, 

na podstawie własnej dokumentacji fotograficznej oraz protokołu szkody sporządzonego 

przez Ubezpieczonego. 

    - Odszkodowanie będzie wypłacane w pełnej wysokości poniesionej szkody 

obejmującej m.in. wartość kosztów zakupu, albo naprawy mienia takiego samego lub o 

najbardziej zbliżonych parametrach o ile nie ma możliwości restytucji przy użyciu 

dotychczasowych materiałów i technologii” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 69 : 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację oświadczenia stanowiącego załącznika nr 6 do 

oferty poprzez zmianę zdania:  

„zobowiązujemy się, że w terminie 14 dni od zgłoszenia szkody będziemy pisemnie lub 

mailowo informować pełnomocnika Zamawiającego na jakim etapie jest likwidacja szkody” 

na następującą 

„zobowiązujemy się, że na wniosek pisemny lub mailowy pełnomocnika Zamawiającego w 

terminie 14 dni od zgłoszenia szkody będziemy pisemnie lub mailowo informować 

pełnomocnika Zamawiającego na jakim etapie jest likwidacja szkody” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 70: 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację Klauzuli szybkiej likwidacji szkód poprzez dodanie 

zapisu:  

Wykonawca zachowuje prawo do oczekiwania od klienta innych nie wymienionych wyżej 

dokumentów i informacji odpowiednich dla danej szkody oraz do przeprowadzenia oględzin 

miejsca szkody 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 71: 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację klauzuli nr 35 – ubezpieczenia drobnych prac 

budowlano-montażowych na następującą:  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

1) Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu 

ubezpieczenia drobnych prac remontowo-budowlanych takich jak: naprawa, 

wymiana, konserwacja, remont, przebudowa, rozbiórka, pod warunkiem, że prace te:  

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają 

pozwolenia na budowę, 



16 

 

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub 

budowli lub konstrukcji dachu.  

2) Ubezpieczeniem nie są objęte także szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami 

prowadzonych prac remontowo-budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 

zastosowania wadliwych materiałów, niewłaściwej technologii wykonawstwa lub 

montażu urządzenia, a także dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy, 

c) awarii urządzeń lub instalacji, 

d) katastrofy budowlanej. 

3) …. ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych prac remontowo-budowlanych: 

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – 

do limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określonego w 

umowie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego 

przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania, 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy 

ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 72: 

Proszę o wskazanie definicji wypadku ubezpieczeniowego mającej zastosowanie w 

ubezpieczeniu OC:  

Prośba wynika z faktu, iż na str. 39 SIWZ zawarto dwie definicje wypadku 

ubezpieczeniowego   

- Wypadek ubezpieczeniowy – utrata, zniszczenie lub uszkodzenie mienia, śmierć, 

uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, a także zdarzenie bezpośrednio powodujące 

powstanie czystej straty finansowej (jeżeli ma zastosowanie). 

- Za wypadek ubezpieczeniowy uznaje się zdarzenie powodujące szkodę, polegające na 

uszkodzeniu ciała, rozstroju zdrowia, w tym śmierci w następstwie takiego zdarzenia albo 

uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomych lub nieruchomości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ za wypadek ubezpieczeniowy uznaje 

się poniższy zapis: 

- Wypadek ubezpieczeniowy – utrata, zniszczenie lub uszkodzenie mienia, śmierć, 

uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, a także zdarzenie bezpośrednio powodujące 

powstanie czystej straty finansowej (jeżeli ma zastosowanie). 

 

Pytanie 73: 

Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza modyfikację klauzuli likwidacji drobnych 

szkód polegającą na:  



17 

 

a. Dopisaniu do pkt 1 zdania: „Wykonawca zastrzega sobie prawo do 

oczekiwania od klienta innych nie wymienionych wyżej dokumentów i 

informacji odpowiednich dla danej szkody” 

b. wykreśleniu z pkt I. procedury likwidacji słowa „Brokera” 

c. wykreśleniu z pkt II procedury słowa „ewentualnie” 

d. Dopisanie o pkt III procedury likwidacji zdania: „Wykonawca zastrzega sobie 

prawo do oczekiwania od klienta innych nie wymienionych wyżej 

dokumentów i informacji odpowiednich dla danej szkody” 

 

Proponowana treść klauzuli likwidacji drobnych szkód uwzględniająca powyższe 

zmiany  

1. W przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza 5 000,00 - zł, a których 

natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy (dot. 

pojazdów) lub do zapewnienia niezakłóconej pracy Ubezpieczonego, Ubezpieczony może 

dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład 

naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części uszkodzone.  

W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających 

znamiona przestępstwa, Ubezpieczający przed rozpoczęciem likwidacji szkody 

zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia organów Policji. 

Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, 

potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:  

-     zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody, 

-     rachunki za naprawę lub zakup części,  

-     uszkodzone części, które zostały wymienione, 

-     w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka 

policyjna, 

Wykonawca zastrzega sobie prawo do oczekiwania od klienta innych nie 

wymienionych wyżej dokumentów i informacji odpowiednich dla danej szkody 

2. W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować 

będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany 

był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowić będą faktury przedstawione przez warsztat. 

Naprawy pojazdów odbywać będą się  w warsztatach wskazanych przez 

Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie 

odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w 

warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. 

Na pisemny wniosek Ubezpieczającego rozliczenie szkody może nastąpić na podstawie 

kosztorysu sporządzonego przez warsztat naprawczy lub Ubezpieczyciela.  Dotyczy 

wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

W przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa 

wartość nie przekracza 5 000 zł brutto likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z 

następującą procedurą: 

I. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Brokera / Ubezpieczyciela 

II. Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez 

oczekiwania na oględziny likwidatora. 

III. Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj. 

1. Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 



18 

 

2. Dokładny opis zdarzenia ewentualnie zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia 

dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie, 

3. Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu 

4. Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

5. Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu 

przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z 

oryginałem),  

6. W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię 

umowy najmu lokalu. 

7. W przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym 

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo: 

8. Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję, 

9. Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze 

zdarzeniem, 

10. Kopii dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń 

pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, 

protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz 

kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest 

chroniony przez agencję,  

11. Kopii umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 

alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada 

system alarmowy. 

12. Wykonawca zastrzega sobie prawo do oczekiwania od klienta innych nie 

wymienionych wyżej dokumentów i informacji odpowiednich dla danej 

szkody 

IV. Wraz z w/w dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno 

zostać przekazane odszkodowanie. 

V. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 

jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości 

Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z 

prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

VI. Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże 

Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w 

terminach określonych odpowiednimi przepisami. 

Procedura niniejsza: 

 Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 

szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia 

praw do regresu. 

 Mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% zostanie zachowane do 

dyspozycji Ubezpieczającego – podobnie wymienione podzespoły itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 74: 

 



19 

 

Prosimy o podanie szkodowości za 2010 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w 2010 r. nie wystąpiły żadne szkody.  

 

Pytanie 75: 

Prosimy podać szkodowość pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w załączniku nr 4 do SIWZ 

 

Pytanie 76: 

Czy w autobusie Autosan H9 nr rej. ERA A475 ochroną ubezpieczeniową ma być objęte 

wyposażenie dodatkowe? Jeżeli tak proszę podać wartość tego wyposażenia . 

Odpowiedź:  

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ na chwilę obecną Zamawiający potwierdza nie 

włączenie do ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego w autobusie Autosan H9 nr rej. ERA 

A475.  

 

Pytanie 77: 

Proszę podać sumę ubezpieczenia na jedną osobę w ryzyku Następstw Nieszczęśliwych 

Wypadków. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem w SIWZ suma ubezpieczenia na jedną osobę w ryzyku Następstw 

Nieszczęśliwych Wypadków jest równa 10 000 zł  

 

Pytanie 78: 

Proszę podać ilość miejsc siedzących w ciągniku Zetor o nr rej. ERA X98 i New Holland o nr 

rej. ERA 2C39 

Odpowiedź:  

Zetor – 2 miejsca siedzące, New Holland – 1 miejsce siedzące. 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o podanie liczby osób w wieku do 65 lat i powyżej 65 lat  ( oddzielnie dla każdego 

zakresu zamówienia ). 

Odpowiedź:  

Wszyscy strażacy podani do ubezpieczenia indywidualnego mają poniżej 65 lat. 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o informację, jak często odbywają się ćwiczenia, szkolenia i zawody dla członków 

OSP. 

Odpowiedź:  

Ćwiczenia – co miesiąc – w miarę potrzeb 

Szkolenia – corocznie – w miarę potrzeb 

Zawody – co 2 lata. 



20 

 

 

Pytanie 81: 

 

Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 3 lat wystąpiły szkody, które nie były objęte 

ochroną ubezpieczeniową? Jeżeli tak to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich 

wartość? 

Odpowiedź: 

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w załączniku do SIWZ 

 

Pytanie 82: 

Czy istnieją utworzone rezerwy szkodowe z roszczeń już zgłoszonych, a jeszcze nie 

wypłaconych? 

Odpowiedź:  

Wykaz wszystkich informacji zawartych w tym pytaniu znajduję się w załączniku nr 4 do SIWZ 

 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieo publicznych (Dz.U. 
z 2013r., poz. 907) informujemy, że ulega zmianie treśd specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
w następującym zakresie: 
 
 

1. Dodatek nr 3 - Program ubezpieczenia pkt. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
str. 42   

 
W niniejszym podpunkcie zmianie ulega okres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
Cywilnej z tytułu zarządzania drogami: 
 
 Dotychczasowy okres ubezpieczenia: 

 
01.03.2014-28.02.2017 
 
 

 Zmiana okresu ubezpieczenia na: 

  
01.04.2014 – 31.03.2017 

 

 

Pozostałe treśd  SIWZ pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

                                                                                                                 Z up. Wójta Gminy 

                  Sławomir Kuligowski 

             inspektor 

       ……………………………………………….. 

               podpis zamawiającego 


